
 

 

 

„Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie 

się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak 

widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im 

swoje ręce i nogi.” (Lk 24, 35) 



 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



Piotr powiedział do ludu: 

„Bóg naszych ojców, Bóg Abrahama, Izaaka i Jakuba, wsławił 
Sługę swego, Jezusa, wy jednak wydaliście Go i zaparliście się 
Go przed Piłatem, gdy postanowił Go uwolnić. Zaparliście się 
świętego i sprawiedliwego, a wyprosiliście ułaskawienie dla 
zabójcy. Zabiliście Dawcę życia, ale Bóg wskrzesił Go z 
martwych, czego my jesteśmy świadkami. 

Lecz teraz wiem, bracia, że działaliście w nieświadomości, tak 
samo jak przełożeni wasi. A Bóg w ten sposób spełnił to, co 
zapowiedział przez usta wszystkich proroków, że Jego Mesjasz 
będzie cierpiał. Pokutujcie więc i nawróćcie się, aby grzechy 
wasze zostały zgładzone”. 

 

 

Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, Boże, 
który wymierzasz mi sprawiedliwość. 
Tyś mnie wydźwignął z utrapienia, 
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę. 

Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie 

Wiedzcie, że godnym podziwu czyni Pan swego wiernego, 
Pan mnie wysłucha, gdy będę Go wzywał. 
Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, 
bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz mi żyć bezpiecznie. 

Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie 

 

 

Najmilsi: 

Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście nie grzeszyli. 
Jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca — 
Jezusa Chrystusa sprawiedliwego. On bowiem jest ofiarą 
przebłagalną za nasze grzechy, i nie tylko za nasze, lecz 
również za grzechy całego świata. 

Po tym zaś poznajemy, że Go znamy, jeżeli zachowujemy Jego 
przykazania. Kto mówi: „Znam Go”, a nie zachowuje Jego 
przykazań, ten jest kłamcą i nie ma w nim prawdy. Kto zaś 
zachowuje Jego naukę, w tym naprawdę miłość Boża jest 
doskonała. 

 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 

Panie Jezu, daj nam zrozumieć Pisma, 
niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz. 

Alleluja, alleluja, alleluja 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Łukasza 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw. Jana Apostola    

 Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie 

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak 
poznali Jezusa przy łamaniu chleba. 

A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł 
do nich: „Pokój wam”. 

Zatrwożonym i wylękłym zdawało się, że widzą ducha. 
Lecz On rzekł do nich: „Czemu jesteście zmieszani i 
dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? 
Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się 
Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak 
widzicie, że Ja mam”. Przy tych słowach pokazał im swoje 
ręce i nogi. 

Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli 
zdumienia, rzekł do nich: „Macie tu coś do jedzenia?” Oni 
podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec 
wszystkich. 

Potem rzekł do nich: „To właśnie znaczyły słowa, które 
mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się 
wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy oświecił ich 
umysły, aby rozumieli Pisma. 

I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał 
i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone 
będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim 
narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście 
świadkami tego”. 



   
 
 
 

 

 

 

 
DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
• II Rafal Salabaj i Katherine Wilczek 

• II Patrick Dargan & Dorothy Kuklinski 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  21 kwietnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

  

6:30 —    Msza św. gregoriańska za + za Karola Lichosyt 
 

8:00 —    Za +  Tadeusza Pałka 

10:00 —  Za + Helenę Chałoń i Stefana Zuwałę 

12:00 —  Za + Elżbietę Karwowską w 28 r. śmierci 

18:00 —  Za + Annę Halawa i Wincentego Kadlubka 
 

KOLEKTA 
 

Niedziela 24 marca - $7,377 

Na kwiaty i dekoracje świąteczne - $8,052 

Na renowacje parkingu: 
Kolekta piątkowa - $ 12,275 

Ofiary imienne -  $ 15,000 

Kolekta na Ziemie Świętą – 
Wielki Piątek -  $5,169 

Wielkanoc -  $14,275 

Niedziela  31 marca -   $7,119 

Niedziela 7 kwietnia — $7,572    
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 

 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  przy 
sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby pragnące 
pomóc w dbaniu o wygląd naszego miejsca  
zapraszamy w każdą sobotę po Mszy św. o 
godz. 8:00 rano.  

   

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 

cistercianmission@gmail.com 

 

6:30 —    Msza św. gregoriańska za + za Karola Lichosyt 
 

8:00  —    Za +Irenę i Kazimierza Jurasz 

10:00  —  Za + Moniki Chodorowicz 

12:00  — Za + Zofię Chudoba 

18:00  — O Boże błogosławieństwo dla Anety i Andrzeja  

  w 35 rocznicę ślubu 

  
  

W UBIEGYM TYGODNIU Z  PRZYCZYN NAM NIEJASNYCH I 
NIEWYJAŚNIONYCH OTRZYMALIŚMY 
MNIEJ NIŻ ZWYKLE WYDRUKOWANYCH 
BIULETYNOW PARAFIALNYCH, DLATEGO 
W OBECNYM BIULETYNIE POWTARZAMY 
PONOWNIE KOLEKTY Z WIEKIEGO 
TYGODNIA I ŚWIĄT WIELKANOCNYCH 
ORAZ PODZIĘKOWANIE DLA 
WSZYSTKICH, KTORZY PRZYCZYNILI SIĘ 
BY NASZE CELEBRACJE BYŁY UROCZYSTE.  

Przepraszamy tych,  którzy biuletynów z 7 kwietnia nie 
otrzymali i zapraszamy do obecnej lektury. 
 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają się 
Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter otwarty. 
Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa potrzebę 
głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma więc potrzeby 
zapisywania się do grupy lub  stałej obecności 
na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą Pisma św. 
Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
o. Eugeniusz. 
 

PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB PO 

ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badający ważność lub nieważność małżeństwa 
kościelnego jest wyrazem troski Kościoła wobec osób, które 
spełniają warunki i pragną uregulować swoją sytuację 
małżeńską po rozwodzie cywilnym.   Osoby zainteresowane 
procesem mogą uzyskać potrzebne informacje u Sr. Barbary 
Kosińskiej, MChR  tel. 312.534.5202 lub w naszym biurze 
parafialnym. 
 

OFIARY NA KWIATY  DO KOŚCIOŁA   
Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym wszystkim 
którzy złożyli ofiary na kwiaty do naszego kościoła.     
Z wielką wdzięcznością przyjmujemy ofiary by każdego 
tygodnia główny ołtarz i ołtarz Miłosierdzia Bożego miał 
świeże kwiaty.  Ten gest ofiarny można uczynić dla uczczenia 
pamięci zmarłych  i żywych lub za otrzymane łaski.  Osoby, 
które pragną złożyć ofiarę na ten cel prosimy o zgłoszenie się 
do zakrystii lub do biura parafialnego.  Raz jeszcze wszystkim 
za wszelkie okazane dobro składamy serdeczne Bóg zapłać! 
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Kochani! 
 
Trwając w radości 
wielkanocnej pragniemy skierować do Was słowa wielkiej 
wdzięczności  za Waszą liczną obecność na Liturgii Wielkiego 
Tygodnia.  Była ona wielkim duchowym wsparciem dla nas i  
i najpiękniejszym darem.  Z serca płynące podziękowania 
składamy tym, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do 
przygotowania uroczystości, za Wasze wszelkie okazane dobro, 
za składane ofiary i Waszą hojność. 
 

Bóg zapłać zespołowi ZARADNI i wszystkim góralom 
czuwających przy Grobie Pana Jezusa. 
 

Dziękujemy za oprawę liturgiczną i muzyczną podczas Triduum 
Paschalnego oraz Wielkanocy: 
• Służbie ołtarza czyli ministrantom i lektorom 

• panu organiście i solistom 

• kapeli góralskiej 

• Orkiestrze Polonijnej 
 

Pocztom sztandarowym Kół góralskich:  Kościelisko Polaniorze, 
Witów, Bukowina Tatrzańska, Dzianisz, Czarna Góra i Białka 
Tatrzańska. Jak również sztandar polskiej szkoły im. Marii 
Konopnickiej oraz  wszystkim, którzy nieśli feretrony podczas 
procesji.  
 

Dziękujemy za Wasze liczne ofiary na kwiaty i dekoracje do 
kościoła oraz p. Halinie Mulica z kwiaciarni Inspirations by 
Halina za bukiety do grobu Pańskiego. 
 

Dziękujemy wszystkim sprzątającym nasz kościół w każdą 
sobotę miesiąca oraz tym, którzy poświęcili swój czas na pomoc 
w sprzątaniu w Wielką Sobotę oraz  osobom, które dekorowały 
kościól przygotowując go każdego dnia na uroczystości 
Wielkiego Tygodnia.   
Dziękujemy p. Stanisławowi Chrupczakowi za zdjęcia, które są 
uwiecznieniem życia i działalności naszej wspólnoty parafialnej.   
 

Wyrażając raz jeszcze  głęboką wdzięczność za wspólna 
modlitwę i Waszą obecność z nami dziękujemy za wszelkie 
złożone ofiary podczas wszystkich uroczystości Wielkiego 
Tygodnia, a w szczegolności ofiary na renowacje naszego 
parkingu, do której się przygotowujemy polecając ten projekt 
Waszej  szczegolnej uwadze.  Bóg zapłać!  
 

ZAPRASZAMY DZIECI DO NOWO 

POWSTAŁEJ SCHOLI DZIECIĘCEJ 
 

Zachęcamy dzieci do wspólnego śpiewania, grania  
i rozwoju swojego talentu dzięki nowo zakładającej się 
scholi dziecięcej przy naszej Misji.   
 
Wszystkie chętne dzieci w wieku od 8 do 14 lat z dobrym 
głosem, które chciałyby rozpocząć taką przygodę 
serdecznie, gorąco i bardzo mocno zapraszamy!   Zapisy 
odbywają się u p. organisty, Andrzeja Ciupka po każdej 
Mszy św. lub drogą emailową pisząc na adres:  
cistercianmission@gmail.com. 
 
Czas spędzony razem na próbach, da z czasem piękny 

rezultat  w postaci osobistego rozwoju,  kształceniu 

słuchu muzycznego i nawiązaniu przyjaźni, dlatego raz 

jeszcze bardzo serdecznie zapraszamy, a rodzicom już 

teraz dziękujemy, że pozwolą swoim dzieciom 

zaangażować się w upiększanie Liturgii Mszy św. w 

naszym kościele.   Zapraszamy!    

 

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli będziesz chciał 
zostać ministrantem, przyjdź! 
 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to osoba posługująca 
w czasie celebracji liturgicznych.  Ministrantami są 
chłopcy, którzy wykonują różne posługi przy ołtarzu.  
Bycie ministrantem to czas radości i rozwijania swoich 
umiejętności i zdolności. Musicie wiedzieć, że głównym 
powołaniem ministranta jest przede wszystkim przyjaźń z 
Bogiem i z ludźmi.  Jeśli jesteś gotowy przyjdź do zakrystii 
i porozmawiaj z jednym z naszych kapłanów.  Serdecznie 
zapraszamy!  
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RĘKODZIEŁA Z BETLEJEM 
W następną niedzielę będziemy ponownie gościć w 
naszym kościele przedstawicieli katolickiej społeczności z 
Ziemi Swiętej, którzy rozprowadzać będą ręcznie 
wykonane figurki rekigijne z drzewa oliwnego. 
 
Dochody wspólnoty katolickiej z Ziemi Swiętej są głównie 
z rzeźbiarstwa i turystyki.  W obecnej sytuacji i kryzysie 
zbrojeniowym i politycznym utrzymanie ich ogranicza sie 
wyłącznie do rzeźbiarstwa.  Wielu chrześcijan zostało 
zmuszonych do opuszczenia swoich domów.  Sprzedaż 
tych ręcznie wykonanych dzieł sztuki i artykułów 
religijnych pomaga im w przetrwaniu i zachowaniu swojej 
społeczności.  Artykuły te są ręcznie robione i zdobione, co 
jeszcze bardziej oddaje ich wiarę i miłość do Boga. 
 
Zapraszamy po każdej Mszy św. do zatrzymania się przy 
ich stoisku, obejrzenia i zakupu dla siebie lub bliskich 
jednego z ich artykułów.   

WALK TO MARY   
Piesza Pielgrzymka   

od Józefa przez Maryję  

do Jezusa   

 
Sobota, 4 maja 2024  

 

Z DePere, WI do Sanktuarium Matki Bożej 

Dobrej Pomocy (Our Lady of Good Help)  

w Champion, WI 
 

Od Sanktuarium do Sanktuarium (Narodowe Sanktuarium 

św. Józefa w starym kościele św. Józefa na kampusie St. 

Norbert College w De Pere, WI do Narodowego Sanktuari-

um Matki Bożej Dobrej Pomocy w Champion, WI).   

Ta piesza, jednodniowa pielgrzymka do Maryi to około 21 

mil od De Pere, WI, wzdłuż brzegów rzeki Fox do miasta 

Champion, WI. Ta jedyna w swoim rodzaju Pielgrzymka 

okazuje się fizycznym i duchowym sprawdzianem 

wytrwałości niemal dla każdego.  

Trasa została podzielona na segmenty, aby dostosować ją 

do Twojej wygody i umiejętności. Możesz łatwo dołączyć 

w dowolnym punkcie połączenia po drodze.  

Rozpoczyna się ns kampusie St. Norbert College obok 

Green Bay, WI w sobotę 4 maja o godz. 7 rano.  

Pielgrzymi wszystkich grup wiekowych i narodowości 

jednoczą się na to wydarzenie. Niektórzy chodzą w 

grupach, aby dzielić się doświadczeniem, a inni idą sami w 

refleksyjnej ciszy. Każdy ma swój własny cel ukończenia 

pielgrzymki.   

Więcej informacji (również w j. polskim), 

kontakt i rejestracja na stronie internetowej:  

www.walktomary.com  
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Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net
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LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


